

Prefeitura do Município de Londrina-PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanco Orçamentário

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Abril - 2005/Bimestre Março-Abril

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	No Bimestre (b)	RECEITAS REALIZADAS		SALDO A REALIZAR (a-c)
				% (b/a)	Até o Bimestre (c)	
				% (c/a)		
Receitas Correntes	517.053.000,00	517.248.000,00	74.594.705,89	14,42	148.604.030,94	368.643.969,06
Receita Tributária	138.846.000,00	138.846.000,00	17.034.363,28	12,27	52.127.708,63	86.718.291,37
Impostos	123.342.000,00	123.342.000,00	14.660.386,46	11,89	45.497.421,13	77.844.578,87
Taxas	14.992.000,00	14.992.000,00	2.373.264,17	15,83	6.629.016,94	8.362.983,06
Contribuição de Melhoria	512.000,00	512.000,00	712,65	0,14	1.270,56	510.729,44
Receitas de Contribuições	33.100.000,00	33.100.000,00	1.512.309,20	4,57	1.512.309,20	31.587.690,80
Contribuições Sociais	13.100.000,00	13.100.000,00	1.512.309,20	11,54	1.512.309,20	11.587.690,80
Contribuições Econômicas	20.000.000,00	20.000.000,00	-	-	-	20.000.000,00
Receita Patrimonial	15.931.000,00	15.936.000,00	1.818.094,69	11,41	2.150.860,24	13.785.139,76
Receitas Imobiliárias	338.000,00	338.000,00	2.730,00	0,81	14.250,00	323.750,00
Receitas de Valores Mobiliários	15.592.000,00	15.597.000,00	1.815.364,69	11,64	2.136.610,24	13.460.389,76
Outras Receitas Patrimoniais	1.000,00	1.000,00	-	-	-	1.000,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	1.000,00	1.000,00	-	-	-	1.000,00
Receita da Indústria de Transformação	1.000,00	1.000,00	-	-	-	1.000,00
Receitas de Serviços	12.422.000,00	12.422.000,00	742.411,41	5,98	1.218.291,28	11.203.708,72
Transferências Correntes	276.385.000,00	276.575.000,00	48.841.061,87	17,66	83.905.117,02	192.669.882,98
Transferências Intergovernamentais	274.554.000,00	274.554.000,00	48.841.061,87	17,79	83.905.117,02	190.648.882,98
Transferências de Pessoas	530.000,00	530.000,00	-	-	-	530.000,00
Transferências de Convênios	1.301.000,00	1.491.000,00	-	-	-	1.491.000,00
Outras Receitas Correntes	40.368.000,00	40.368.000,00	4.646.465,44	11,51	7.689.744,57	32.678.255,43
Multas e Juros de Mora	9.214.000,00	9.214.000,00	2.571.112,73	27,90	3.499.225,12	5.714.774,88
Indenizações e Restituições	3.799.000,00	3.799.000,00	55.851,77	1,47	63.147,36	3.735.852,64
Receita da Dívida Ativa	26.750.000,00	26.750.000,00	1.986.068,11	7,42	4.050.698,80	22.699.301,20
Receitas Diversas	605.000,00	605.000,00	33.432,83	5,53	76.673,29	528.326,71
Receitas de Capital	11.538.000,00	11.538.000,00	2.437.025,80	21,12	4.918.858,34	6.619.141,66
Operações de Crédito	11.302.000,00	11.302.000,00	2.437.025,80	21,56	4.918.028,34	6.383.971,66
Operações de Crédito Internas	11.302.000,00	11.302.000,00	2.437.025,80	21,56	4.918.028,34	6.383.971,66
Alienação de Bens	135.000,00	135.000,00	-	-	830,00	134.170,00
Alienação de Bens Móveis	85.000,00	85.000,00	-	-	-	85.000,00
Alienação de Bens Imóveis	50.000,00	50.000,00	-	-	830,00	49.170,00
Transferências de Capital	100.000,00	100.000,00	-	-	-	100.000,00
Transferências de Convênios	100.000,00	100.000,00	-	-	-	100.000,00
Outras Receitas de Capital	1.000,00	1.000,00	-	-	-	1.000,00
Outras Receitas	1.000,00	1.000,00	-	-	-	1.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS(I)	528.591.000,00	528.786.000,00	77.031.731,69	14,57	153.522.889,28	375.263.110,72
OPERÇÕES DE CREDITO-REFINANCIAMENTO(II)						
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(III)=(I+II)	528.591.000,00	528.786.000,00	77.031.731,69	14,57	153.522.889,28	375.263.110,72
DÉFICIT(IV)						
TOTAL(V)=(III+IV)	528.591.000,00	528.786.000,00	77.031.731,69	14,57	153.522.889,28	375.263.110,72
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES						